
      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

 

 

DECRETO Nº 12/2015, DE 19 DE MARÇO DE 2015. 

 

Homologa Resultado Final de Classificação do Concurso 
Público nº 001/2015. 

 
  

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital do 
Concurso Público n.º 001/2015, DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologado o resultado final de classificação do Concurso Público nº 
001/2015, conforme Anexo Único. 

 

Art. 2º Fica assegurado o prazo legal, para qualquer recurso referente a esta 
homologação. 

 

Art. 3º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Salto Veloso/SC, em 19 de Março de 2015. 

 

 

Claudemir Cesca 

Prefeito Municipal 
 

Este Decreto foi publicado em Diário Oficial dos Municípios. 

 

José Carlos Oneda 

Secretário de Administração e Finanças 

 
 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

ANEXO ÚNICO 

 

ADVOGADO 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

57 ROBINSON ANDREI GOTARDO 3,84  1,60  1,40  1,20  8,04  0,00  0,00  8,04  APROVADO(A) 1º 

651 ODIN GUSTAVO MENDES CORRÊA ROCHA 2,88  1,00  1,60  0,24  5,72  0,00  0,00  5,72  APROVADO(A) 2º 

 

ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 

AUXILIAR DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

678 MICHELE ALVES 3,84  1,40  0,60  0,48  6,32  9,00  0,00  7,66  APROVADO(A) 1º 

577 SILVIA PESSOA 3,84  1,00  0,60  0,96  6,40  8,00  0,00  7,20  APROVADO(A) 2º 

16 SILVANA KAIBER GARCIA DA SILVA 3,20  1,60  0,60  0,48  5,88  8,00  0,00  6,94  APROVADO(A) 3º 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

704 ROSANE DOS SANTOS 3,20  1,00  1,00  0,48  5,68  8,00  0,00  6,84  APROVADO(A) 4º 

753 JUECELI APARECIDA MARKOVICZ CAMPOS 3,20  1,40  0,20  0,48  5,28  8,00  0,00  6,64  APROVADO(A) 5º 

189 ADRIANA LOCATELLI DOS SANTOS 2,56  1,00  1,20  0,48  5,24  8,00  0,00  6,62  APROVADO(A) 6º 

 

AUXILIAR DE INFORMÁTICA 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

22 ALEXANDRE DE BORTOLI 3,52  0,80  1,40  0,48  6,20  0,00  0,00  6,20  APROVADO(A) 1º 

515 MICHEL CAMILO SPANHOLI 3,52  0,40  1,20  0,24  5,36  0,00  0,00  5,36  APROVADO(A) 2º 

 

CONTADOR 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

261 ZOLDANE APARECIDA DA FONSECA 3,52  1,60  1,60  1,20  7,92  0,00  0,00  7,92  APROVADO(A) 1º 

103 TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI 3,52  1,00  0,80  0,72  6,04  0,00  1,00  7,04  APROVADO(A) 2º 

110 ANDRESSA MACIEL STRAPAZZON 3,52  0,80  0,80  0,72  5,84  0,00  0,00  5,84  APROVADO(A) 3º 

942 EMERSON HENRIQUE BAZZO 3,20  0,80  0,80  0,48  5,28  0,00  0,00  5,28  APROVADO(A) 4º 

724 MARILDO LUIZ REVERS 2,88  0,80  0,60  0,96  5,24  0,00  0,00  5,24  APROVADO(A) 5º 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

53 CARLOS HENRIQUE OBERBACHER CESAR 2,56  0,60  1,40  0,48  5,04  0,00  0,00  5,04  APROVADO(A) 6º 

 

FARMACEUTICO 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

204 CRISTINE GISELA OHLWEILER 3,52  1,20  1,40  1,20  7,32  0,00  1,00  8,32  APROVADO(A) 1º 

479 SILVANE DA ROCHA PINTO 2,56  0,60  1,60  0,96  5,72  0,00  0,00  5,72  APROVADO(A) 2º 

720 PAOLA CRISTINA DE BORTOLO GRAZZIOTIN 3,20  0,80  0,60  0,96  5,56  0,00  0,00  5,56  APROVADO(A) 3º 

 

FISIOTERAPEUTA 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

907 ALINE ANDRESSA MATIELLO 2,56  1,20  1,20  0,48  5,44  0,00  1,00  6,44  APROVADO(A) 1º 

555 LUCIANO OSTERKAMP DE OLIVEIRA 2,88  0,80  1,00  0,48  5,16  0,00  1,00  6,16  APROVADO(A) 2º 

 

 

 

 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

MÉDICO 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

69 MARCELO MARANINCHI PAVESI 2,88  0,80  1,20  0,72  5,60  0,00  0,00  5,60  APROVADO(A) 1º 

34 MARIANA RAGNIN 2,56  0,80  1,20  0,48  5,04  0,00  0,00  5,04  APROVADO(A) 2º 

 

GUARDA DE PATRIMONIO PÚBLICO 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

121 FELIPE JHONES SILVA 3,52  1,60  0,60  0,24  5,96  0,00  0,00  5,96  APROVADO(A) 1º 

87 ADAO JULIANO PERAO 3,52  1,40  0,60  0,24  5,76  0,00  0,00  5,76  APROVADO(A) 2º 

289 CARLOS ALEXANDRE DA ROCHA PORTO TADEU 2,88  1,20  0,60  0,48  5,16  0,00  0,00  5,16  APROVADO(A) 3º 

 

ODONTOLOGO 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

125 JULIANA ROYER HEIDMANN 2,56  1,40  1,60  0,48  6,04  0,00  0,00  6,04  APROVADO(A) 1º 

886 ANNA PAULA COLOMBELLI 2,56  1,60  1,00  0,24  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 2º 

834 CAMILA ZONIN 2,56  1,40  1,20  0,24  5,40  0,00  0,00  5,40  APROVADO(A) 3º 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

62 CAMILA BERNARDT 2,88  0,80  0,80  0,72  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 4º 

 

PSICÓLOGO – 20 HRS 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

NÃO HOUVE APROVADOS 

 

PSICOLOGO - 40 HRS 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

933 KATIANI GUARACI DE MORAIS DOS SANTOS 3,52  1,00  1,00  0,72  6,24  0,00  1,00  7,24  APROVADO(A) 1º 

721 JAQUELINE DE FATIMA FRANCESCHI 3,52  0,80  0,60  0,72  5,64  0,00  1,00  6,64  APROVADO(A) 2º 

 

MÉDICO VETERINÁRIO 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

639 MILENA VARGAS DE OLIVEIRA 2,24  1,40  1,60  0,72  5,96  0,00  1,00  6,96  APROVADO(A) 1º 

64 LUCAS GIACOMIN 3,52  0,60  2,00  0,72  6,84  0,00  0,00  6,84  APROVADO(A) 2º 

711 FLAVIA HARUMI SCHEFFER YAMAKAWA 3,84  0,60  1,60  0,72  6,76  0,00  0,00  6,76  APROVADO(A) 3º 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

901 IARA ESTELA FERNANDES SANDRINI 3,20  1,40  1,40  0,72  6,72  0,00  0,00  6,72  APROVADO(A) 4º 

215 CÉSAR BENETTI 3,52  0,60  1,40  0,00  5,52  0,00  1,00  6,52  APROVADO(A) 5º 

965 LEONARDO POHL 2,88  0,80  1,60  1,20  6,48  0,00  0,00  6,48  APROVADO(A) 6º 

436 RAFAEL LUIZ OLIVO 3,52  0,60  1,60  0,72  6,44  0,00  0,00  6,44  APROVADO(A) 7º 

185 JOÃO HENRIQUE BARBOSA SOUTO 2,56  1,60  1,80  0,48  6,44  0,00  0,00  6,44  APROVADO(A) 8º 

804 EDUARDO MACAGNAN 3,20  1,20  1,40  0,48  6,28  0,00  0,00  6,28  APROVADO(A) 9º 

141 ELAINE CAROLINE CARDOSO 2,56  0,60  1,20  0,72  5,08  0,00  1,00  6,08  APROVADO(A) 10º 

685 RENAN DE CORDOVA MELO JUNIOR 2,88  0,80  1,60  0,72  6,00  0,00  0,00  6,00  APROVADO(A) 11º 

169 FABIO GOSCINSCKI 2,88  0,80  1,80  0,48  5,96  0,00  0,00  5,96  APROVADO(A) 12º 

778 NEUBER JOSÉ LUCCA 4,16  0,40  1,00  0,24  5,80  0,00  0,00  5,80  APROVADO(A) 13º 

864 SAMUEL REISDORFER 3,20  0,40  1,60  0,48  5,68  0,00  0,00  5,68  APROVADO(A) 14º 

807 ANA CLÁUDIA KONOPKA PETERS 2,56  0,60  1,60  0,72  5,48  0,00  0,00  5,48  APROVADO(A) 15º 

909 JADERSON CANALLE 2,88  0,80  1,40  0,24  5,32  0,00  0,00  5,32  APROVADO(A) 16º 

831 ADYR PEDRO FONTANA MACCAGNAN JUNIOR 2,24  0,80  1,80  0,48  5,32  0,00  0,00  5,32  APROVADO(A) 17º 

777 LEANDRO HENRIQUES ANJO 3,20  0,60  1,20  0,24  5,24  0,00  0,00  5,24  APROVADO(A) 18º 

544 JACKSON BAIA LOPES 2,56  0,80  1,40  0,48  5,24  0,00  0,00  5,24  APROVADO(A) 19º 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

801 CLEVERTON MARCON 2,24  0,80  1,20  0,96  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 20º 

27 TAILANA CRISTINA DE BORBA 2,88  1,00  0,80  0,48  5,16  0,00  0,00  5,16  APROVADO(A) 21º 

536 FELIPE HANAUER SCHAAB 2,88  0,40  1,40  0,48  5,16  0,00  0,00  5,16  APROVADO(A) 22º 

10 CLÁUDIO FRANCISCO BROGNI 3,84  0,60  0,60  0,00  5,04  0,00  0,00  5,04  APROVADO(A) 23º 

 

TECNICO DE ENFERMAGEM 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

780 VANESSA VEDANA 2,88  0,80  0,60  1,20  5,48  0,00  0,00  5,48  APROVADO(A) 1º 

735 FABIANE CAMILA DA SILVA 3,52  0,80  0,60  0,24  5,16  0,00  0,00  5,16  APROVADO(A) 2º 

139 SIBELI APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA GRANDO 3,52  0,40  1,00  0,24  5,16  0,00  0,00  5,16  APROVADO(A) 3º 

112 ANA CLAUDIA SANTOS 2,88  1,00  0,80  0,48  5,16  0,00  0,00  5,16  APROVADO(A) 4º 

845 VERA LUCIA ALEXANDRE FRAGOSO 3,20  0,80  0,40  0,72  5,12  0,00  0,00  5,12  APROVADO(A) 5º 

 

TECNICO DE HIGIENE BUCAL 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

680 JANETE SCHWANTZ 3,20  0,80  0,80  0,24  5,04  0,00  0,00  5,04  APROVADO(A) 1º 

 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

 

TECNICO DE RECURSOS HUMANOS 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

43 FRANCIS NATALLY DE ALMEIDA ANACLETO 4,48  1,80  1,20  1,20  8,68  0,00  0,00  8,68  APROVADO(A) 1º 

553 SUSIELI VIEIRA SATICQ 3,20  1,40  1,20  1,20  7,00  0,00  0,00  7,00  APROVADO(A) 2º 

573 EDUARDO AKIO YAMAMOTO 2,56  0,80  2,00  0,96  6,32  0,00  0,00  6,32  APROVADO(A) 3º 

752 JULIANA PAULA CAMICIA BARBOZA 2,88  0,60  1,00  0,72  5,20  0,00  0,00  5,20  APROVADO(A) 4º 

633 KELLY CRISTINA LIERMANN 3,52  0,80  0,60  0,24  5,16  0,00  0,00  5,16  APROVADO(A) 5º 

872 WERNER SOLLE 3,20  0,60  1,00  0,24  5,04  0,00  0,00  5,04  APROVADO(A) 6º 

738 ARTUR MARTINAZZO MANENTI 2,56  0,40  1,60  0,48  5,04  0,00  0,00  5,04  APROVADO(A) 7º 

 

TELEFONISTA 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

540 DAIANE ARIATTI MAFFIOLETTI 2,88  0,40  1,00  0,96  5,24  0,00  0,00  5,24  APROVADO(A) 1º 

 

 

 



      Estado de Santa Catarina 
      Prefeitura Municipal de Salto Veloso 

 

 

Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ● 

 

TESOUREIRO 

Inscrição Candidato CE CP CM CG T.P.O. Prática Títulos Total Situação. Class. 

862 FERNANDA APARECIDA COUSSEAU RAMOS 1,60  0,80  2,00  0,96  5,36  0,00  0,00  5,36  APROVADO(A) 1º 

 


